
Contacto

Teléfono +34 915339978
Correo Electrónico contratacion@fgupm.es

Dirección Postal

Pastor, 3
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AC0012/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2020 a
las 14:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación General de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://fgupm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hEBjWctJZ3mmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios informáticos en los Servicios Centrales de la Fundación
General de la Universidad Politécnica de Madrid

Valor estimado del contrato 97.944 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.628,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.486 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
Del 20/04/2020 al 19/04/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LIDER INTEGRATED TECHNOLOGY CONSULTING SL
NIF B33064767

http://fgupm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hEBjWctJZ3mmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dc9251f-5ff6-43de-9651-6722964528f6


Lugar

FUNDACION GENERAL DE LA UPM

Dirección Postal

PASTOR, 3
(28003) MADRID España

FUNDACION GENERAL DE LA UPM

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2020 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 22.154 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.786,4 EUR.

Ofertas recibidas 3

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.154 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.806,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AC0012/2020
Fecha de Formalización 24/07/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mayor puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wwSlk4io9T4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005514022 |  2020-132907 | Thu, 30 Jul 2020 14:34:23:321 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wwSlk4io9T4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


114052209328815910460974598508420666075 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


